Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 328/2015

Manifesta apelo ao Poder
Executivo e aos órgãos
competentes para que sejam
implantados novos espaços de
lazer e esportes no projeto em
andamento do Parque dos
Jacarandás, sendo um
minicampo de grama, uma
quadra de vôlei de areia, caixa
de areia para as crianças e uma
pista de skate.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Parque dos Jacarandás, no bairro

Mollon está passando pelas intervenções finais, sendo que, conforme
informações divulgadas pela Administração Municipal, a previsão para
sua conclusão é breve.

CONSIDERANDO que dentre os espaços anunciados que

seriam implantados no local estão uma pista de caminhada,
academia ao ar livre, playground, palco e viveiro de mudas.

CONSIDERANDO que além destes espaços citados acima,

seria também de grande importância para a população à implantação
de um minicampo de grama, uma quadra de vôlei de areia, caixa de
areia para as crianças e uma pista de skate, visto que, além de
contribuir para o lazer e saúde, estas são reinvindicações antigas dos
moradores desta região.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Poder Executivo e aos órgãos competentes para que sejam
implantados novos espaços de lazer e esportes no projeto em
andamento do Parque dos Jacarandás, sendo um minicampo de
grama, uma quadra de vôlei de areia, caixa de areia para as crianças
e uma pista de skate.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2.015.

Ademir da Silva
-vereador-